
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №8 «РЯБИНКА»

ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН 

(МБДОУ Д/С 8)

ПРИКАЗ
16.01.2023 JY° 37

г. Белореченск

0  назначении ответственного за функционирование официального сайта
МБДОУ Д/С 8

В соответствии с Законом № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказом Рособрнадзора от 14.08. 2020 года № 831 «Об 
утверждении требований к структуре официального сайта образовательной 
организации в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» и 
формату представления на нём информации», с целью оперативного и 
объективного информирования общественности о деятельности МБДОУ Д/С 
8, ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственным лицом за ведение и информационное 
наполнение официального сайта МБДОУ Д/С 8 старшего воспитателя 
Скороходову А.Г.

2. Ответственному за ведение и информационное наполнение официального 
сайта МБДОУ Д/С 8 Скороходовой А.Г. вменить в обязанность:

- опубликовывать и обновлять на сайте МБДОУ Д/С 8 обязательную 
информацию в течение срока, установленного законодательством 
Российской Федерации, а не обязательной информации -  в течение 10 
(десяти) рабочих дней со дня ее создания, получения или внесения в нее 
изменений.

- руководствоваться в работе требованиями Положения об официальном 
сайте МБДОУ Д/С 8;

- обеспечивать соблюдение требований законодательства Российской 
Федерации о персональных данных.

3. Работникам МБДОУ Д/С 8 предоставлять ответственному за сайт на 
электронных носителях или посредством электронной почты:

- обязательную к опубликованию информацию не позднее 2 (двух) рабочих 
дней со дня ее получения и (или) изменения;

иную информацию -  не позже 5 (пяти) рабочих дней со дня ее получения и 
(или) изменения.



4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Д/С 8 /С.А.Виноградова/

В дело № 01-11 за 2023 год 
делопроизводитель Васильева Е.А.


		2023-01-16T12:53:53+0300
	Светлана Алексеевна Виноградова
	Я являюсь автором этого документа




